
PROVINCIA KZGIONALE VI MASSIMA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. Jlo DEL

OGGETTO: Approvazione della valuta/ione dell'attività svolta dal personale Dirigente
della Provincia Regionale di Messina nell'anno 2009 ai fini dell'attribuzione
della retribuzione di risultato.

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 24 del Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo del 2001 e successive modificazioni ed
integrazioni;
Visto l'art. 63 dello Statuto della Provincia Regionale di Messina;
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Provincia Regionale di
Messina;
Visto il C.C.N.L. 23/12/1999 - Area dirigenza che agli artt. 26, 28 e 29 inserisce, tra le voci
retributive, la retribuzione di risultato stabilendo inoltre, all'art. 14, le modalità per la verifica dei
risultati e la valutazione dei dirigenti, da effettuarsi in relazione ai programmi e obiettivi da
perseguire e correlati alle risorse umane, finanziarie e strumentali effettivamente rese disponibili;
Preso atto che in data 22/2/2006 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di lavoro delle
regioni ed autonomie locali, area Dirigenza, relativo al quadriennio normativo 2002/2005, biennio
economico 2002/2003, e che in data 14/5/2007 è stato siglato il successivo CCNL relativo al
biennio economico 2004/2005;
Preso atto che in data 22/2/2010 è stato siglato il Contratto collettivo nazionale di lavoro delle
regioni ed autonomie locali, area Dirigenza, relativo al quadriennio normativo 2006/2009, biennio
economico 2006/2007, e che in data 3/8/2010 è stato siglato il successivo CCNL relativo al biennio
economico 2008/2009;
Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell'Area della Dirigenza anni 1998/2001
sottoscritto il 24 novembre 2005;
Preso atto che l'art. 12 determina la misura e le modalità di erogazione della retribuzione di
risultato;
Vista la Deliberazione n.285 del 17/11/2005 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato, tra
l'altro, il "Sistema di valutazione e verifica dei risultati dei Dirigenti per l'anno 2004";
Considerato che il Sistema non ha subito modifiche e, pertanto, risulta vigente per l'anno 2009;
Vista la Deliberazione n.145 del 19 giugno 2009 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato,
tra l'altro, il Fondo risorse decentrate Area dirigenza anni 2006/2009;



Considerato che il suddetto fondo finanzia la retribuzione di risultato del personale dirigente di cui
all'art.26 del CCNL 1998/2001;
Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano degli Obiettivi 2009 approvato con Deliberazione
della Giunta Provinciale n.294 del 14.12.2009 con la quale sono state assegnate le risorse e gli
obiettivi;
Dato atto che il Nucleo di Valutazione, nella seduta del 20 aprile 2011, con l'esame delle
osservazioni pervenute, ha ultimato il processo valutativo delle prestazioni rese nel corso dell'anno
2009 dal personale con qualifica dirigenziale;
Viste le schede di Valutazione finale delle performance dei dirigenti con le risultanze di detto
processo valutativo operato dal Nucleo di Valutazione;
Ritenuto di dover accogliere le proposte del Nucleo medesimo riguardante la valutazione
dell'attività svolta nell'anno 2009 dal personale dirigente dell'Ente nei valori percentuali espressi
nell'allegato "A" per il periodo dall'I. 1.2009 al 31.10.2009 e nell'allegato "B" per il periodo
dall'I. 11.2009 al 31.12.2009;
Ritenuto, infine, di demandare a successiva determinazione del Dirigente del 2° Dipartimento -
Ufficio Dirigenziale " Gestione Economica del Personale, Economato ed Autoparco" l'attuazione
del presente provvedimento mediante la quantificazione e la liquidazione al personale dirigente
della retribuzione di risultato relativa all'anno 2009 in proporzione al periodo di conferimento
dell'incarico;

DETERMINA

Approvare la valutazione dell'attività svolta dai Dirigenti nell'anno 2009 nei valori proposti dal
Nucleo di Valutazione, così come riportati nelle schede di Valutazione finale delle performance e
riepilogati nell'allegato "A" per il periodo dall'I.1.2009 al 31.10.2009 e nell'allegato "B" per il
periodo dall'I. 11.2009 al 31.12.2009 che fanno parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Demandare a successiva determinazione del Dirigente del 2° Dipartimento - Ufficio Dirigenziale "
Gestione Economica del Personale, Economato ed Autoparco" l'attuazione del presente
provvedimento per la quantificazione e la liquidazione della retribuzione di risultato dovuta ai
dirigenti per l'anno 2009 in proporzione al periodo di conferimento dell'incarico.

Trasmettere la presente Determinazione:

al Sig. Segretario Generale;

ai Sig.ri Dirigenti;

ai Sig.ri Assessori provinciali;

ai Sig.ri componenti del Nucleo di Valutazione;

al Sig. Dirigente dell'U.D. "Affari generali" per la sua pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente.

Il Presidente

(On. Avv. Gicjv^nni Cesare Ricevuto)
• • • • _ • - ;

La presente copia, composta di n. ^/
naome è conforme all'originale deportato
agliate del Gabinetto della Residen



VALUTAZIONE FINALE DIRIGENTI - ANNO 2009
(dall'I. 1.2009 al 31.10.2009)

SINTESI DELLA VALUTAZIONE

D
1
P

CG

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

4

4

4

5

5

5

6

6

6

7

7

8

8

8

U
D

1

2

3

4

5

1

2

1

2

1

1

2

2

1

2

3

1

2

3

1

2

1

2

3

Denominazione UU.DD.

Gabinetto di Presidenza

Affari Istituzionali

Gestione Giuridica e Economica del Personale

Affari Legali e Contratti

Sistemi informativi

Autoparco provinciale

Gestione economica e finanziaria

Gestione patrimoniale ed economato

Sport, promozione turistica e servizi sociali

struzione pubblica, beni ed attività culturali

Osservatorio economico e politiche comunitarie

Osservatorio economico e politiche comunitarie

Sostegno alle imprese e alle attività produttive

Sostegno alle imprese e alle attività produttive

Drogettazione e manutenzione edilizia scolastica

Progettazione e manutenzione edilizia provinciale

Servizio prevenzione e protezione

Difesa suolo e protezione civile

Piano territoriale prov. Le, Area Metropolitana ed area integrata dello Stretto

Infrastrutture

Servizio progettazione e manutenzione strade 1° distretto (area metropolitana)

Servizio progettazione e manutenzione strade 2° distretto

Tutela aria e suolo

Tutela acque

Aree protette

Dirigenti

TRIPODO A MARIA fino al 19.3.09

TRIPODO ANNA MARIA

TRIPODO ANNA MARIA

CALABRO' ANTONINO

CAPPADONIA ARMANDO

SCHIFILLITI GABRIELE

TORRISI ANTONINO

CARDITELLO VINCENZO

CALABRO1 ANTONINO

TORRISI ANTONINO

FRISONE (fino al 17. 5. 09)

SCHIFILLITI (dal 18.5.09)

ANTOCI(fmoal31.5.09)

GITTO(dall'1.6.09)

CARDITELLO VINCENZO

SIDOTI PINTO BENEDETTO

AMATO AGOSTINO

CELI GIUSEPPE

ALIBRANDI FRANCESCO

ALIBRANDI FRANCESCO

CELI GIUSEPPE

SIDOTI PINTO BENEDETTO

MUSUMECI CAROLINA

SCHACHTER SILVANA

GITTO VINCENZO

VALUTAZIONE FINALE

%

NV

97,15

93,90

94,00

95,00

92,45

96,35

86,35

95,15

92,85

88,60

89,45

91,15

92,30

93,55

79,00

89,00

92,90

89,50

94,00

93,50

95,25

95,75

93,10

92,30

La presente copia, composta di n..
pagine, è conforme all'originale depositi
agii a t t i '

/Giovani

IL PRESIDENTE DEL fTAZIONE



VALUTAZIONE FINALE DIRIGENTI - ANNO 2O09
(dall'I. 11.2009 al 31.12.2O09)

SINTESI DELLA VALUTAZIONE

D
1
P

1

1

1

1

2

2

3

3

3

4

4

4

5

5

U
D

1

2

3

4

1

2

1

2

3

1

2

3

1

2

Denominazione UU.DD.

Affari Generali e Istituzionali e Politiche culturali

Affari Legali, Risorse umane, Programmazione negoziata e Partecipazioni azionarie

Dolitiche Scolastiche e Sociali

Lavoro, Sport e Giovani

Ragioneria Generale

Gestione economica del personale, Economato e Autoparco

Realizzazione e manutenzione edifici scolastici

Valorizzazione patrimonio immobiliare e Turismo

Innovazione e Sistemi tecnologici

Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto

Coordinamento del Piano strade provinciali - Viabilità 11 Distretto

Pianificazione strategica e Mobilità

Politiche energetiche e Tutela dell'ambiente

Parchi e riserve e Attività produttive

Dirigenti

TRIPODO ANNA MARIA

CALABRO' ANTONINO

AMATO AGOSTINO

SCHIFILLITI GABRIELE

TORRISI ANTONINO

TORRISI ANTONINO

CARDITELLO VINCENZO

GITTO VINCENZO

CAPPADONIA ARMANDO

CELI GIUSEPPE

SIDOTI PINTO BENEDETTO

ALIBRANDI FRANCESCO

MUSUMECI CAROLINA

SCHACHTER SILVANA

VALUTAZIONE FINALE
%

96,40
94,00
84,00
91,45
96,35
89,35
93,55
77,80
95,00
93,50
95,25
91,75

95,75
92,30

La presente copia, composta di n._4__
paglne, è conforme-all'originate
agli atti dell'Ufficio Controllo di Gesi

IL PRESIDENTE DEbNUCLEO I
(Efott. Antonino Ss

ALUTAZIONE

Messina.,11 ttG.1l


